
Klemens II (1046 -1047) 
Koronował Henryka III na cesarza i nadał mu tytuł patrycjusza 
rzymskiego, co pozwalało cesarzowi bezpośrednio wpływać na 
wybór papieŜy. Za jego pontyfikatu wzrósł jednak autorytet papie-
stwa. Na synodzie rzymskim (1047) zaostrzył kary za symonię i 
wprowadził wiele reform, zwalczał takŜe małŜeństwa duchownych. 
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Damazy II (1048) 
Mianowany przez cesarza po śmierci Klemensa II, panował zaled-
wie trzy tygodnie. Prawdopodobnie zmarł na malarię, choć podej-
rzewano, iŜ został otruty. 

Henryk Orzyszek  o . . . 
 

HISTORII KOŚCIELNEGO CHÓRU - W ZARYSIE; (CIĄG DALSZY) 
     

    Pierwsze spotkanie śpiewaków po zakończeniu II wojny świa-

towej odbyło się 8 kwietnia 1945 roku, na którym prezes chóru 

ksiądz Jerzy Brejza zachęcił ich do dalszej pracy. Na zebraniu 

było 37 członków. 9 grudnia 1945 roku wybrano nowy zarząd. 

Przewodniczącym został Ernest Bulik, zastępcą Krok, sekreta-

rzem Augustyn Czech, skarbnikiem Jerzy Wypchoł. Wiosną następ-

nego roku ustalono wysokość składki chórzystów: 5 złotych pra-

cujący, 2 złote niepracujący. W tym czasie było 57 chórzystów. 

W latach 1934-1946 dyrygentem był Jan Poloczek. W tym czasie 

chór mieszany i męski wykonał róŜne pieśni tematycznie związa-

ne z okresem liturgicznym, śpiewał równieŜ pleśń "Jezu, Jezu 

do mnie przyjdź", którą skomponował i opracował Jan Poloczek 

jako pracę dyplomową, kończącą jego okres kształcenia w Szkole 

Muzyki Kościelnej im. św. Grzegorza w Katowicach. Ponadto 

przygotował utwory sceniczne, jak na przykład: "Zamek na 

Czorsztynie", "Stary piechur i jego syn huzar", czy operetkę 

"Krysia winiareczka". 15 lipca 1946 roku wraz z rodziną prze-

prowadził się do Chorzowa, gdzie w kościele św. Józefa pełnił 

funkcję organisty, którą obecnie kontynuuje jego córka Czesła-



wa Honysz. Nowym dyrygentem prawdopodobnie na kilka miesięcy 

został Jerzy Bulik.  

    14 grudnia 1947 roku na walnym zebraniu wybrano nowy za-

rząd. Przewodniczącym został Ernest Bulik, zastępcę Augustyn 

Czech, sekretarzem Augustyn Mikosz, zastępcą Klemens Widera, 

skarbnikiem Jerzy Wypchoł, jego pomocnikami Paweł Miozga i Jó-

zef Molata, bibliotekarzem Jerzy Bulik,  który miał do pomocy 

Jerzego Miozgę i Jerzego Foika, do komisji rewizyjnej weszli 

Marta Dreja i Wiktor Plewik, dyrygentem został Paweł Drońka,   

a zastępcą Jerzy Bulik, prezesem ksiądz Jerzy Brejza. Uzgod-

niono, Ŝe składka miesięczna wyniesie 10 zł, a zwolniona jest 

młodzieŜ szkół średnich i wyŜszych. Podziękowano równieŜ Fran-

ciszkowi Rajcy, za tłumaczenie operetki "Krysia winiareczka", 

którą do końca 1947 roku wykonano 6 razy. Z 1 kwietnia 1947 

roku zachowała się takŜe legitymacja chórzysty Alfonsa Brysia. 

    6 czerwca 1948 roku rozdano dyplomy w dowód zasług połoŜo-

nych wokół rozwoju chóru w czasie ostatnich dziesięciu lat. 

Otrzymali je: Maria Aust, Helena Bulik, Ludgarda Grzegorzyca, 

Stefania Krok, Helena Mikosz, Helena Szeliga, Hilaria Rajca, 

Ernest Bulik, Jerzy Bulik, Teodor Gaszka, Jan Szeliga, Augu-

styn Czech i Jerzy Wypchoł. 17 października 1948 roku w Domu 

Ludowym (u Skoludka) wystawiono operetkę w trzech aktach 

"KsięŜniczka róŜ". Obsada: Stefania Krok - Józef Molata, Irena 

Urbańska - Augustyn Mikosz, Monika Kurek - Augustyn Czech, 

Stefania Szołtysek - Jerzy Wypchoł, Smołka - Ryszard Tacz, 

studenci - chór dziewcząt. Całość prowadził Paweł Drońka.  

    1 lutego 1949 roku zrezygnował Paweł Drońka, funkcję tę 

przejęli Józef Molata i Jerzy Bulik. W tym czasie było 80 chó-

rzystów. 

    Z zachowanych materiałów wynika, Ŝe chór przygotowywał           

i wystawiał takŜe sztuki teatralne i wodewile-operetki. JuŜ w 

drugiej połowie 1939 roku zaprezentowano sztukę "Stary piechur 

i jego syn huzar". Na Wielkanoc 1946 roku "Zamek na Czorszty-

nie" i "Swaty". Rok później "Krysię winiareczkę", a w roku na-

stępnym "KsięŜniczkę róŜ" oraz "Tajemnicę Mszy świętej", zaś w 

1949 roku dramat religijny "Gdy umierał Zbawiciel". Przedsta-

wienia odbywały się u Skoludka, a niektóre w sali Aleksandra 

Lesza, zaś dekoracje do nich malował (Józef?) Gąsior.  

    Chór często śpiewał w swoim kościele. Wykonywał równieŜ 

Pasję według świętego Jana i świętego Mateusza, w której frag-

ment ewangelisty wykonał Czech, Jezusa - Molata, Judasza — 

Gaszka, Piłata - Wypchoł i Kajfasza - Miozga, niewiasty Kro-



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

♦ Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630 oraz na Adorację Przenajświętszego Sa-

kramentu w czwartek po rannej Mszy św. 

♦ Jutro, w poniedziałek, przypada wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy. 

Święcenie wody i chleba św. Agaty będzie po Mszy św. wieczornej. 

♦ Dzieci szkolne mają swoją Mszę św. w środę o godz. 800. 

♦ W poniedziałek i w środę w kościele o godz. 1900 odbędzie się spotkanie przygo-

towujące do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania. 

♦ W przyszłą niedzielę obchodzony jest Światowy Dzień Chorego. 

♦ Okazja do Spowiedzi Świętej - przed kaŜdą Mszą świętą oraz w soboty  

o godz. 1730. 

♦ Są jeszcze wolne intencje mszalne w miesiącu lutym, marcu i kwietniu. 

♦ Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary złoŜone na potrzeby naszej parafii. 

♦ U ministrantów do nabycia „Gość Niedzielny”. 

kówna. Na sumie odpustowej w 1948 roku zaprezentował, z 16 

osobową orkiestrą łacińską, mszę F.Filkiego, którą powtórzył            

w święto Chrystusa Króla. Oprócz chóru mieszanego bardzo ak-

tywnie działał 14-16 osobowy chór męski. 

    Po II wojnie światowej na wykonanie przedstawienia po-

trzebna była zgoda władz. Na przykład 24 listopada 1946 roku 

wykonano sztukę teatralna "Górnicy". Jest zapis, Ŝe sztuka ta 

została ocenzurowana przez W.B.K. i Prasy Nr R-26579 w dniu 

25.X. 1946 roku. W pierwszych latach po zakończeniu II wojny 

światowej chór prowadził, jak się to obecnie nazywa 

"działalność gospodarczą". Za wypoŜyczenie do Chorzowa i Biel-

szowic materiału operetki "Krysia winiareczka" zarząd uchwalił 

pobrać opłatę 3000 złotych za pierwsze przedstawienie i po  

1000 złotych za kaŜde następne. 

    Jak z tego wynika, pawłowski chór kościelny działał bardzo 

intensywnie. Mimo, iŜ brak jest dokumentacji na lata następne, 

przypuszczać moŜemy, iŜ było podobnie. Działał jako jedna 

zgrana rodzina. Organizował spotkania opłatkowe, zabawy, wy-

cieczki, często piesze, ale i furmankami, śpiewał na jubile-

uszach parafian. Działał do 1956 roku, kiedy to ksiądz pro-

boszcz Jerzy Brejza go rozwiązał i, co ja pamiętam, szło           

o pieniądze za przedstawienia. 

 Cześć Pleśni! 
PS Gdyby ktoś dysponował materiałami i zdjęciami (z opisem, bę-

dą do zwrotu) wzbogacającymi tę historię, proszę złoŜyć je             

u pani Małgorzaty Niemiec w kancelarii parafialnej. 
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5.II 
Poniedziałek 
Wsp. św. Agaty, 

dziewicy i męczen-

nicy 

g.1800 

 

Koncelebra 

- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), 

- Do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za 

odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę BoŜą i zdrowie dla 

całej rodziny Klopek. 
Po Mszy św. święcenie wody i chleba św. Agaty 

6.II 
Wtorek 

Wsp. św. męczenni-

ków Pawła Miki 

i Towarzyszy 

g. 700 

g.1800 

- Za ++ rodziców Hermana i Reginę Guziel, 

- Za + Marię Widawską w 1 rocznicę śmierci. 

7.II 
Środa 

 

g. 700 

g. 800 

 

Recytowana 

Msza św. szkolna  

- Do Opatrzności Boskiej i Miłosierdzia BoŜego z podziękowa-

niem za odebrane łaski, z prośbą o BoŜą pomoc i zdrowie 

dla Heleny Kasprowski z okazji 80 rocznicy urodzin   /Te Deum/ 

8.II 
Czwartek 

Wsp. św. Hieroni-

ma Emilianego 

oraz św. Józefiny 

Bakhity, dz. 

g. 700 

 
 

 
 

g.1800 

- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 

podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opie-

kę i zdrowie dla Teresy Szoepy z okazji 80 rocznicy urodzin  
/Te Deum/ 

(po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu) 
- Za parafian. 

9.II 
Piątek 

g. 700 

g.1800 

- Za + Ks. Kazimierza Hurskiego w 1 rocznicę śmierci, 

- Za ++ rodzinę Czogała.              

10.II 
Sobota 

Wsp. św. Scholasty-

ki, dziewicy 

g. 700 

 

g.1730 

g.1800 

 

- Za + Alojzego Bieniasz oraz syna Stanisława w rocznicę 

śmierci, 

Spowiedź święta 

- Za ++ Helenę i Lucjana Binkiewicz, pokrewieństwo z obu 

stron oraz + Wiktorię Semper. 

11.II 
 

6 NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

 
Światowy Dzień 

Chorego 

g. 630 

g. 700 

g.1000 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Za ++ Alfreda i Zofię Szalasta, 

- Za parafian 

Nieszpory 

- Za + Grzegorza Skotnickiego jako 30 - dniowa 

Zofia Kossak 


